
综合2024年2月7日 星期三
漳州新闻网：www.zznews.cn2 要闻部 责任编辑/徐镜正 沈小琴

电话：0596-2593088
E-mail:ywb2593088@163.com

从总体考评结果看，2023年 12月中心城区生活垃圾分类工作较
11月整体呈现上升趋势。各区考评结果如下：长泰区又一次摘得桂冠，
当月得分较11月上升2.76分，龙文区仍稳居榜二，高新区排名第三，龙
海区位居第四，芗城区进步微小，仍需改进，位居第五。（箭头指向为与
上月成绩对比）

漳州市中心城区生活垃圾分类工作领导小组办公室
2024年2月6日

关于2024年1月份中心城区
道路清扫（洗）保洁考评结果的通报

区域
长泰区

龙文区

芗城区

得分
89.86↑

88.09↑

71.6↑

排名
1

2

5

街道
武安镇

步文街道
碧湖街道
景山街道
蓝田街道
朝阳街道
郭坑镇
颜厝镇
九湖镇

石码街道
南坑街道
石亭街道

东铺头街道
通北街道
新桥街道
西桥街道
巷口街道
芝山街道

考评得分
89.86
92.63
92.37
90.73
90.16
84.8
77.87
84.03
77

74.95
76.16
75.48
74.45
73.46
70.29
69.12
67.15
66.65

总排名
5
1
2
3
4
6
8
7
9
12
10
11
13
14
15
16
17
18

区排名
-
1
2
3
4
5
6
1
2
-
1
2
3
4
5
6
7
8

高新区 80.52↑ 3

龙海区 74.95↑ 4

漳州市中心城区生活垃圾分类
2023年12月份考评情况排名

按照市政府 2022 年 7 月 20
日专题会议纪要《关于中心城
区道路清扫保洁有关事宜的纪
要》（〔2022〕85 号）要求，市城管
局对照《漳州市中心城区道路
清扫（洗）保洁质量标准与检查
考核办法（2022 年版）》标准，遵
循“公开、公正、公平”原则，采
用“全城覆盖、随机抽查”方式，
于 1 月 23、24 日组织考评小组
和被考评单位代表对中心城区

五个区道路清扫（洗）保洁质量
管理进行考评。现将考评结果
通报如下：

名 次

第一名

第二名

第三名

第四名

第五名

单 位

长泰区

龙海区

高新区

芗城区

龙文区

分 数

94.33
94.19
91.60
89.63
86.56

本报讯（记者 蔡柳楠 通讯员 方
茅鹏）记者从市住建局获悉，备受关注
的西湖溪流公园（漳州西湖生态园景观
工程）目前主湖体已完工，正式对外开
放，除铁塘溪、钢坝闸分项工程外，其余
地块细部调整后将同步对外开放。此
外，开漳圣王文化园一期项目完成路口
标志性建筑阙楼、道路白改黑工程、石
笼景墙、中心广场、五叠石景点、祖训亭
等重要建设节点，日前园区正式对外开
放，春节期间市民可游园参观。

西湖溪流公园（漳州西湖生态园

景观工程）位于芗城区谢溪北路以南、
金湖路以北、瑞京路两侧，总用地面积
约 22 万平方米，总建筑面积约 1443 平
方米。“项目全面贯彻‘海绵城市’生态
设计理念，采用植草沟收集并传输雨
水及城市道路地表径流，经雨水花园
存储、沉淀、净化后水体排入湖内，实
现区域水循环，做活生态滨水景观。”
市住建局城建科相关负责人告诉记
者，该项目于 2023 年 2 月 1 日开工，预
计 2024 年 8 月底可全部竣工，建成后
市民在园区鸿鹄广场可以欣赏到“满

弓”状桥型和桥底嵌入灯光的移步夜
景，可打卡“活力呐喊”喷泉和晨练广
场，感受不一样的游园乐趣。

开漳圣王文化园位于芗城区浦南
镇，西通圣王大道、南接联十一线，规
划总建设面积约 6.5 平方公里。项目计
划分两期建设，其中一期项目开漳圣
王文化交流中心配套工程施工面积约
为 330 亩，计划对约 485 平方米的现状
建筑、约 1.4 公里的村道和龙湖两岸景
观进行改造，重点打造出以公元 686年
陈元光开漳建制为概念的 686 亩核心

区景观。“我们设计以棂星门为界进行
功能分区，通过栈道串联龙湖东西两
岸，配合山水形势打造环湖一体景观，
并将具有重要历史价值的五叠石祭祀
点、开漳圣王生平事迹、开漳圣王部将
和 87姓氏等相关文化场景串联融入其
中。”市住建局相关负责人告诉记者，
项目总体工程预计于 2024年底全部竣
工，届时，我市将以开漳圣王文化园为
核心，积极构建辐射东南亚的开漳圣
王文化传播中枢和交流平台，充分发
挥闽南文化和祖地资源优势，吸引台
湾同胞和广大海外华侨华人回乡寻根
谒祖、交流投资。

本报讯（李诗涵 苏祝巧）2月
5日晚上，龙海区“龙年游龙海”系列
活动在后港古街水秀广场盛大启
幕。“龙腾四海 凤舞锦江”主题表
演、3D喷泉、水幕电影、书法表演等
精彩活动轮番上演，吸引了许多市
民前来观看，现场流光溢彩，文化韵
味浓厚，为广大观众打造了一场“奇
妙、奇幻、奇景”的梦幻文化之旅。

此次“龙年游龙海”系列活动
深度挖掘本地民俗文化资源，在春
节前到元宵节期间，举办包括新年
舞会、财神送福、水幕电影、非遗市
集、歌仔戏等富有闽南特色的群众
性文化活动，从氛围布置、夜景工
程、公益演出等方面为广大市民营
造流光溢彩、喜气洋洋的节日氛

围。“龙海人对‘龙’有特殊的情
感，本次‘龙年游龙海’主题活动，
游客、市民可以到隆教白塘湾的
古火山口寻‘龙’，可以到鹭凯生
态庄园里打卡集‘福’，也可以在
后 港 古 街 感 受‘ 最 闽 南·古 早
味’。”龙海区文体旅局局长谢爱
玉表示。

此次活动由龙海区委、区政府
主办，龙海区委宣传部、龙海区文
体旅局承办，旨在挖掘整合本地旅
游资源，打造独具特色的旅游品
牌，推动龙海文旅产业和相关产业
发展，吸引更多的游客前来旅游、
休闲、度假。当晚启动仪式上还为
12名龙海区文明旅游监督员颁发
聘书。

“龙年游龙海”
文化之旅启航

“龙年游龙海”系列活动启动现场 洪骏 摄

本报讯（记者 郑斯楠）2 月 6
日，市委主题教育领导小组办公室工
作总结会议召开，贯彻落实全市学习
贯彻习近平新时代中国特色社会主
义思想主题教育总结会议精神，对市
委主题教育办工作情况进行全面回
顾和总结。市委常委、组织部部长，市
委主题教育领导小组副组长、办公室
主任季光明出席会议并讲话。市委主
题教育办各工作组和联络小组成员
共90余人参加会议。

会议指出，主题教育开展期间，
市委主题教育办深入贯彻市委主题
教育领导小组的有关要求，坚持先
学先行，精准把握“动向”“风向”，不
折不扣落实好有关工作要求；坚持
谋准谋实，系统谋划、科学布局各项
工作，充分发挥“以文辅政”作用，深
挖理论和实践“富矿”；坚持造浓氛
围，及时总结、提炼、推介全市特色

亮点和经验做法；坚持立说立行，严
格落实工作机制，加强横向联系、纵
向沟通，注重分层分类指导，深入推
进整改整治工作，做好建章立制，推
动主题教育有声有色、出新出彩。

会议强调，要扎扎实实学思想，
提高分析和解决实际问题的能力，
更好指导实践、推动工作。要用心用
情下基层，将“四下基层”落实到推
动漳州经济社会发展的全过程、各
方面，把工作做到群众的心坎上。要
驰而不息抓整改，做到持续用力，抓
好巩固提升，不断深化扩大整改整
治成果。要久久为功抓长效，健全
完善主题教育长效机制，不断巩固
拓展主题教育成果。要全力以赴抓
落实，做到“收官”不“收场”，持续
提升党性修养、提高能力本领，为
漳州加快建设现代化滨海城市作
出新的贡献。

巩固拓展学习成果 担当作为再建新功
市委主题教育领导小组办公室工作总结会议召开

凝心铸魂扛使命，信念如炬再起
航。昨日，全省学习贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想主题教育
总结会在榕召开。会议深入学习贯彻
习近平总书记关于主题教育的重要
讲话和重要指示批示精神，根据中央
主题教育总结会部署，认真总结我省
主题教育工作情况，进一步巩固拓展
教育成果，推动建立健全以学铸魂、
以学增智、以学正风、以学促干的长
效机制，奋力谱写中国式现代化福建
篇章。

主题教育启动以来，我省认真贯
彻落实党中央决策部署，紧扣“学思
想、强党性、重实践、建新功”总要求，
以“四下基层”为重要抓手，以实施“深
学争优、敢为争先、实干争效”行动为
载体，扎实有效推进，取得丰硕成果。
全省党员干部通过这次理论大武装、
党性大锤炼、精神大洗礼，进一步筑牢
了坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两

个维护”的思想根基，进一步增强了推
动高质量发展的能力本领，进一步充
实了人民群众获得感幸福感安全感，
进一步巩固了风清气正政治生态，为
加快新福建建设汇聚起强大的精神力
量。我们要全面落实中央关于巩固拓
展主题教育成果的意见精神，为推动
中国式现代化的福建实践提供不竭动
力和坚强保证。

坚持政治统领，加强理论武装。自
觉在思想上政治上行动上同以习近平
同志为核心的党中央保持高度一致，
进一步提高政治判断力、政治领悟力、
政治执行力，坚决贯彻落实习近平总
书记重要讲话重要指示批示精神和党
中央决策部署。教育引导党员干部通
过坚持学习党的创新理论，悟规律、明
方向、学方法、增智慧，固本培元、凝心
铸魂，真学真懂真信真用，进一步做好
深化、内化、转化文章，更好将主题教
育成果转化为推动新福建发展的成

效。发扬自我革命精神，纵深推进全面
从严治党，深化新时代廉洁福建建设，
开展集中性纪律教育，坚持把制度建
设贯穿到党的各项建设中。

激励干部担当作为，加快推动高
质量发展。深化拓展“三争”行动，准
确把握目标要求和主要内容，紧紧抓
住重点领域和关键环节，坚持政治忠
诚导向、改革创新导向和求实求效导
向相统一，引领带动全省经济社会发
展和各项工作取得新突破。锚定新福
建宏伟蓝图和“四个更大”重要要求，
推动党员干部以时时放心不下的责任
感履职尽责，把为民造福作为最重要
的政绩，把坚持高质量发展作为新时
代的硬道理，勇挑重担、奋发有为。深
入实施创新驱动发展战略、新时代民
营经济强省战略、区域协调发展战
略，巩固和增强经济回升向好态势，
推动经济实现质的有效提升和量的合
理增长。

深化运用“四下基层”，持续走好
新时代党的群众路线。完善“四下基
层”制度体系，持续大兴调查研究，进
一步在“四下基层”中摸清情况、破解
难题，回应关切、改善民生，转变作
风、狠抓落实，大力纠治形式主义、官
僚主义，切实减轻基层负担，重实干、
做实功、求实效。坚持大抓基层，以全
面实施“堡垒工程”为总抓手，持续强
化基层党组织的政治功能和组织功
能，进一步深化抓党建促乡村振兴、
推动党建引领基层治理，持续夯实基
层基础。

新时代气象万千，新征程龙腾虎
跃。让我们更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，坚持不懈用
习近平新时代中国特色社会主义思想
凝心铸魂，巩固拓展教育成果，深化拓
展“三争”行动，凝心聚力、踔厉奋发、勇
毅前行，加快把新福建的宏伟蓝图变成
美好现实。

把主题教育成果转化为建设新福建的强大动力
☉福建日报评论员

我市两大园区春节前集中开园
（上接第一版）既深剖根源又举一反
三，全力守护群众生命财产安全。要
筑牢安全防线，按照标准化、规范化
的要求健全完善各项安全生产记录，
做到台账清楚、内容规范、账实相符、
无遗漏项，并通过完善应急预案和加
强应急预案演练等方式，进一步普及

应急知识、提高风险防范和应对能
力，切实以“一万”的努力防止“万一”
的发生。要加强安全监管，进一步健
全完善各负其责、齐抓共管的安全生
产防范工作机制，确保节日期间重要
民生商品供应充足、质量安全，让人
民群众安全舒心过节。

市领导带队检查督导安全生产工作

（上接第一版）为民造福是最大政绩，必
须践行人民至上的价值追求。以深入开
展“问需于民、问计于民、问效于民”活动
为抓手，密切联系群众，办好民生实事，
凝聚群众力量，切实把惠民生、暖民心、
顺民意的工作做到群众心坎上。从严治
党是必由之路，必须深化自我革命的生
动实践。时刻保持永远在路上的坚韧和
执着，压紧压实责任，树立鲜明导向，强
化制度落实，夯实基层基础，正风肃纪反
腐，不断把全面从严治党引向深入。

何国辉指出，第二批主题教育开展

以来，漳州市委认真履行主体责任，一
体推进理论学习、调查研究、推动发展、
检视整改等重点措施，政治站位高，“福
建情怀”深，“漳州味道”浓，“闽南气质”
足，主题教育取得了显著成效。下一步，
要深入学习贯彻习近平总书记重要讲
话和重要指示批示精神，不断巩固拓
展、转化运用主题教育成果。要坚持以
学铸魂，持之以恒深化学习、坚定信念。
坚持不懈抓好理论武装，健全“第一议
题”、理论学习制度，强化党性教育，持
续推动习近平新时代中国特色社会主

义思想入心见行。要坚持以学增智，笃
行不怠提升能力、提高本领。引导党员
干部加强政治教育和政治训练，提升思
维能力，强化实践锻炼和专业训练，增
强加快发展、服务群众、防范化解风险
等本领。要坚持以学正风，锲而不舍推
动整改、健全机制。践行新时代党的群
众路线，经常性开展领导班子政治体
检，认真开展集中性纪律教育，常态化
开展突出问题整治，坚决纠治形式主
义、官僚主义。要坚持以学促干，持续发
力转化成果、推动发展。树立和践行正

确政绩观，严格党员日常教育和管理，
激励干部担当作为，让求真务实、真抓
实干成为漳州广大党员干部最鲜明的
底色。

省委第二巡回督导组成员，市委、市
人大常委会、市政府、市政协领导，市法院
院长、市检察院检察长，市属高校党委主
要负责同志，市委主题教育领导小组成员
单位及办公室工作组负责同志，市直有关
单位党组（党委）主要负责同志等在主会
场参加会议。会议以视频形式召开，各县
（区）、开发区（投资区）设分会场。


