# 把主题教育成果转化为建设新福建的强大动力

航。昨日,全省学习贯彻习近平新时 总结会在榕召开。会议深入学习贯彻 进一步巩固了风清气正政治生态,为 习近平总书记关于主题教育的重要 讲话和重要指示批示精神,根据中央 主题教育总结会部署,认真总结我省 主题教育工作情况,进一步巩固拓展 教育成果,推动建立健全以学铸魂、 以学增智、以学正风、以学促干的长 效机制,奋力谱写中国式现代化福建 篇章

主题教育启动以来,我省认真贯 彻落实党中央决策部署,紧扣"学思 想、强党性、重实践、建新功"总要求, 以"四下基层"为重要抓手,以实施"深 学争优、敢为争先、实干争效"行动为 过坚持学习党的创新理论, 悟规律、明 全省党员干部通过这次理论大武装、 铸魂,真学真懂真信真用,进一步做好 党性大锤炼、精神大洗礼,进一步筑牢 了坚定拥护"两个确立"、坚决做到"两

加快新福建建设汇聚起强大的精神力 量。我们要全面落实中央关于巩固拓 展主题教育成果的意见精神,为推动 中国式现代化的福建实践提供不竭动 力和坚强保证。

觉在思想上政治上行动上同以习近平 同志为核心的党中央保持高度一致, 进一步提高政治判断力、政治领悟力、 政治执行力,坚决贯彻落实习近平总 书记重要讲话重要指示批示精神和党 中央决策部署。教育引导党员干部通 育成果转化为推动新福建发展的成

凝心铸魂扛使命,信念如炬再起 个维护"的思想根基,进一步增强了推 效。发扬自我革命精神,纵深推进全面 动高质量发展的能力本领,进一步充 从严治党,深化新时代廉洁福建建设, 新时代党的群众路线。完善"四下基 实了人民群众获得感幸福感安全感, 开展集中性纪律教育,坚持把制度建 设贯穿到党的各项建设中

> 激励干部担当作为,加快推动高 质量发展。深化拓展"三争"行动,准 确把握目标要求和主要内容,紧紧抓 住重点领域和关键环节,坚持政治忠 诚导向、改革创新导向和求实求效导 向相统一,引领带动全省经济社会发 展和各项工作取得新突破。锚定新福 建宏伟蓝图和"四个更大"重要要求, 推动党员干部以时时放心不下的责任 感履职尽责,把为民造福作为最重要 的政绩,把坚持高质量发展作为新时 代的硬道理,勇挑重担、奋发有为。深 略,巩固和增强经济回升向好态势, 深化、内化、转化文章,更好将主题教 推动经济实现质的有效提升和量的合

深化运用"四下基层",持续走好 一步在"四下基层"中摸清情况、破解 难题,回应关切、改善民生,转变作 风、狠抓落实,大力纠治形式主义、官 僚主义,切实减轻基层负担,重实干、 做实功、求实效。坚持大抓基层,以全 面实施"堡垒工程"为总抓手,持续强 推动党建引领基层治理,持续夯实基 层基础。

新时代气象万千,新征程龙腾虎 跃。让我们更加紧密地团结在以习近平 同志为核心的党中央周围,坚持不懈用 习近平新时代中国特色社会主义思想 展"三争"行动,凝心聚力、踔厉奋发、勇 毅前行,加快把新福建的宏伟蓝图变成

本报讯(记者 蔡柳楠 通讯员 方 茅鹏)记者从市住建局获悉,备受关注 的西湖溪流公园(漳州西湖生态园景观 工程)目前主湖体已完工,正式对外开 放,除铁塘溪、钢坝闸分项工程外,其余 地块细部调整后将同步对外开放。此 外,开漳圣王文化园一期项目完成路口 标志性建筑阙楼、道路白改黑工程、石 笼景墙、中心广场、五叠石景点、祖训亭 等重要建设节点,日前园区正式对外开 放,春节期间市民可游园参观

景观工程)位于芗城区谢溪北路以南、 金湖路以北、瑞京路两侧,总用地面积 约22万平方米,总建筑面积约1443平 方米。"项目全面贯彻'海绵城市'生态 设计理念,采用植草沟收集并传输雨 水及城市道路地表径流,经雨水花园 存储、沉淀、净化后水体排入湖内,实 现区域水循环,做活生态滨水景观。 市住建局城建科相关负责人告诉记 者,该项目于2023年2月1日开工,预 计2024年8月底可全部竣工,建成后

"状桥型和桥底嵌入灯光的移步夜 景,可打卡"活力呐喊"喷泉和晨练广 场,感受不一样的游园乐趣。

开漳圣王文化园位于芗城区浦南 镇,西通圣王大道、南接联十一线,规 划总建设面积约6.5平方公里。项目计 划分两期建设,其中一期项目开漳圣 王文化交流中心配套工程施工面积约 为330亩,计划对约485平方米的现状 建筑、约1.4公里的村道和龙湖两岸景 观进行改造,重点打造出以公元686年 陈元光开漳建制为概念的686亩核心

区景观。"我们设计以棂星门为界进行 功能分区,通过栈道串联龙湖东西两 岸,配合山水形势打造环湖一体景观, 并将具有重要历史价值的五叠石祭祀 点、开漳圣王生平事迹、开漳圣王部将 和87姓氏等相关文化场景串联融入其 中。"市住建局相关负责人告诉记者, 项目总体工程预计于2024年底全部竣 工,届时,我市将以开漳圣王文化园为 核心,积极构建辐射东南亚的开漳圣 王文化传播中枢和交流平台,充分发 挥闽南文化和祖地资源优势,吸引台 湾同胞和广大海外华侨华人回乡寻根



本报讯(李诗涵 苏祝巧)2月 5日晚上,龙海区"龙年游龙海"系列 活动在后港古街水秀广场盛大启 幕。"龙腾四海 凤舞锦江"主题表 演、3D喷泉、水幕电影、书法表演等 精彩活动轮番上演,吸引了许多市 民前来观看,现场流光溢彩,文化韵 味浓厚,为广大观众打造了一场"奇 妙、奇幻、奇景"的梦幻文化之旅。

此次"龙年游龙海"系列活动 深度挖掘本地民俗文化资源,在春 节前到元宵节期间,举办包括新年 舞会、财神送福、水幕电影、非遗市 集、歌仔戏等富有闽南特色的群众 性文化活动,从氛围布置、夜景工 程、公益演出等方面为广大市民营

围。"龙海人对'龙'有特殊的情 感,本次'龙年游龙海'主题活动, 游客、市民可以到隆教白塘湾的 古火山口寻'龙',可以到鹭凯生 态庄园里打卡集'福',也可以在 后港古街感受'最闽南·古早 味'。"龙海区文体旅局局长谢爱 玉表示。

此次活动由龙海区委、区政府 主办,龙海区委宣传部、龙海区文 体旅局承办,旨在挖掘整合本地旅 游资源,打造独具特色的旅游品 牌,推动龙海文旅产业和相关产业 发展,吸引更多的游客前来旅游、 休闲、度假。当晚启动仪式上还为 12名龙海区文明旅游监督员颁发



腐,不断把全面从严治党引向深入。

(上接第一版)为民造福是最大政绩,必 以来,漳州市委认真履行主体责任,一 须践行人民至上的价值追求。以深入开 体推进理论学习、调查研究、推动发展、 行不怠提升能力、提高本领。引导党员 展"问需于民、问计于民、问效于民"活动 检视整改等重点措施,政治站位高,"福 为抓手,密切联系群众,办好民生实事, 建情怀"深,"漳州味道"浓,"闽南气质" 凝聚群众力量,切实把惠民生、暖民心、 足,主题教育取得了显著成效。下一步, 强加快发展、服务群众、防范化解风险 顺民意的工作做到群众心坎上。从严治 要深入学习贯彻习近平总书记重要讲 等本领。要坚持以学正风,锲而不舍推 党是必由之路,必须深化自我革命的生 话和重要指示批示精神,不断巩固拓 动整改、健全机制。践行新时代党的群 院长、市检察院检察长,市属高校党委主 动实践。时刻保持永远在路上的坚韧和 展、转化运用主题教育成果。要坚持以 众路线,经常性开展领导班子政治体 要负责同志,市委主题教育领导小组成员 执着,压紧压实责任,树立鲜明导向,强 学铸魂,持之以恒深化学习、坚定信念。 检,认真开展集中性纪律教育,常态化 单位及办公室工作组负责同志,市直有关 化制度落实,夯实基层基础,正风肃纪反 坚持不懈抓好理论武装,健全"第一议 开展突出问题整治,坚决纠治形式主 单位党组(党委)主要负责同志等在主会 何国辉指出,第二批主题教育开展 续推动习近平新时代中国特色社会主 力转化成果、推动发展。树立和践行正 (区)、开发区(投资区)设分会场。

义思想人心见行。要坚持以学增智,笃 干部加强政治教育和政治训练,提升思 维能力,强化实践锻炼和专业训练,增 底色。 题"、理论学习制度,强化党性教育,持 义、官僚主义。要坚持以学促干,持续发 场参加会议。会议以视频形式召开,各县

确政绩观,严格党员日常教育和管理, 激励干部担当作为,让求真务实、真抓 实干成为漳州广大党员干部最鲜明的

省委第二巡回督导组成员,市委、市 人大常委会、市政府、市政协领导,市法院

## 巩固拓展学习成果 担当作为再建新功

市委主题教育领导小组办公室工作总结会议召开

本报讯(记者 郑斯楠)2月6 亮点和经验做法;坚持立说立行,严 日,市委主题教育领导小组办公室工 作总结会议召开,贯彻落实全市学习 贯彻习近平新时代中国特色社会主 义思想主题教育总结会议精神,对市 委主题教育办工作情况进行全面回 顾和总结。市委常委、组织部部长,市 委主题教育领导小组副组长、办公室 主任季光明出席会议并讲话。市委主 题教育办各工作组和联络小组成员 共90余人参加会议。

会议指出,主题教育开展期间 市委主题教育办深人贯彻市委主题 教育领导小组的有关要求,坚持先 学先行,精准把握"动向""风向",不 折不扣落实好有关工作要求;坚持 谋准谋实,系统谋划、科学布局各项 工作,充分发挥"以文辅政"作用,深 挖理论和实践"富矿";坚持造浓氛 围,及时总结、提炼、推介全市特色

格落实工作机制,加强横向联系、纵 向沟通,注重分层分类指导,深入推 进整改整治工作,做好建章立制,推 动主题教育有声有色、出新出彩。

会议强调,要扎扎实实学思想 提高分析和解决实际问题的能力, 更好指导实践、推动工作。要用心用 情下基层,将"四下基层"落实到推 动漳州经济社会发展的全过程、各 方面,把工作做到群众的心坎上。要 驰而不息抓整改,做到持续用力,抓 好巩固提升,不断深化扩大整改整 治成果。要久久为功抓长效,健全 完善主题教育长效机制,不断巩固 拓展主题教育成果。要全力以赴抓 落实,做到"收官"不"收场",持续 提升党性修养、提高能力本领,为 漳州加快建设现代化滨海城市作

#### 市领导带队检查督导安全生产工作

三,全力守护群众生命财产安全。要 筑牢安全防线,按照标准化、规范化 的要求健全完善各项安全生产记录, 做到台账清楚、内容规范、账实相符、 无遗漏项,并通过完善应急预案和加 强应急预案演练等方式,进一步普及 民群众安全舒心过节。

力,切实以"一万"的努力防止"万一" 的发生。要加强安全监管,进一步健 全完善各负其责、齐抓共管的安全生 产防范工作机制,确保节日期间重要 民生商品供应充足、质量安全,让人

### 漳州市中心城区生活垃圾分类 2023年12月份考评情况排名

从总体考评结果看,2023年12月中心城区生活垃圾分类工作较 11月整体呈现上升趋势。各区考评结果如下:长泰区又一次摘得桂冠, 当月得分较11月上升2.76分,龙文区仍稳居榜二,高新区排名第三,龙 海区位居第四, 芗城区进步微小, 仍需改进, 位居第五。(箭头指向为与 上月成绩对比)

#### 漳州市中心城区生活垃圾分类工作领导小组办公室

2024年2月6日

区域	得分	排名	街道	考评得分	总排名	区排名
长泰区	89.86 ↑	1	武安镇	89.86	5	_
龙文区	88.09 ↑	2	步文街道	92.63	1	1
			碧湖街道	92.37	2	2
			景山街道	90.73	3	3
			蓝田街道	90.16	4	4
			朝阳街道	84.8	6	5
			郭坑镇	77.87	8	6
高新区	80.52 ↑	3	颜厝镇	84.03	7	1
			九湖镇	77	9	2
龙海区	74.95 ↑	4	石码街道	74.95	12	_
芗城区	71.6 ↑	5	南坑街道	76.16	10	1
			石亭街道	75.48	11	2
			东铺头街道	74.45	13	3
			通北街道	73.46	14	4
			新桥街道	70.29	15	5
			西桥街道	69.12	16	6
			巷口街道	67.15	17	7
			芝山街道	66.65	18	8

### 关于2024年1月份中心城区 道路清扫(洗)保洁考评结果的通报

按照市政府 2022 年 7 月 20 日专题会议纪要《关于中心城 区道路清扫保洁有关事宜的纪 要》([2022]85号)要求,市城管 局对照《漳州市中心城区道路 清扫(洗)保洁质量标准与检查 考核办法(2022年版)》标准,遵 循"公开、公正、公平"原则,采 用"全城覆盖、随机抽查"方式, 于1月23、24日组织考评小组 和被考评单位代表对中心城区

五个区道路清扫(洗)保洁质量 管理进行考评。现将考评结果 通报如下:

名 次	单 位	分 数	
第一名	长泰区	94.33	
第二名	龙海区	94.19	
第三名	高新区	91.60	
第四名	芗城区	89.63	
第五名	龙文区	86.56	

